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Nr. 456, 2015 m. lapkričio 8 d. 
                      

XXXII EILINIS SEKMADIENIS 
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 

PJM misijos bendruomenės vardu nuoširdžiai dėkojame Lietuvių 
dailės muziejaus ir galerijos „Siela“ administratorei  

Astai Zimkienei, Visų Šventųjų dieną nuostabiai šiltai ir 
svetingai subūrusiai visus fantastiškiems pusryčiams su  

parodų peržiūra. Telaimina Jus Dievas!  
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XXXII EILINIS SEKMADIENIS MK 12, 38–44 „IŠ 
TIESŲ SAKAU JUMS: ŠI VARGŠĖ NAŠLĖ ĮMETĖ 
DAUGIAUSIA IŠ VISŲ, KURIE DĖJO Į ATNAŠŲ 
SKRYNIĄ“. 
 
 

Evangelijos skaitinį komentuoja Vincas Kolyčius  
 

 Šios dienos Mišių skaitiniai mums kalba apie visišką 
atsidavimą Dievui. Be jokių sąlygų, jokių asmeniškų 
išskaičiavimų. Ir pirmame skaitinyje iš pirmosios Karalių 
Knygos ir Evangelijoje skaitome apie neturtingas našles, kurios 
beveik nieko neturėjo, bet pasitikėjo Dievu ir jam atidavė visa, 
ką turėjo. 
 Pirmame skaitinyje neturtinga našlė, kuri jau ruošėsi 
mirti iš bado, pamaitino pranašą Eliją ir „jos miltų puodynė ir 
aliejaus ąsotis neištuštėjo“. Evangelijoje Jėzus kalba apie 
suvargusią našlę, kuri įmetė – paaukojo du pinigėlius. Tai buvo 
viskas, ką ji turėjo. Jėzus sako, kad „ji įmetė daugiausia iš visų, 
kurie dėjo į atnašų skrynią“. 
 Šie skaitiniai ragina mus pamąstyti apie mus pačius. 
Kokie yra mūsų aukojimo ar pagalbos artimui motyvai? Mes 
dažnai sprendžiame apie žmones pagal jų turtą ar užimamą 
vietą. Bet Jėzaus sprendimas yra visiškai kitoks. Jis mato, kas 
yra mūsų širdyse, ir žino, ar mes visiškai pasitikime Juo, ar dar 
norime ką nors pasilikti sau. Nebūtinai turtą, ar pinigus. 
 Jei Dievas taip nuostabiai pasirūpino šių moterų 
reikmėmis, kurios buvo kur kas didesnės nei mūsų, ar Jis taip 
pat nepasirūpins ir mumis? Tikra auka ar pagalba artimui turi 
eiti iš širdies gilumos, o ne dėl kitokių motyvų, kaip Jėzus sakė: 
„Jie aukojo iš pertekliaus, kas jiems atlieka“. 
 Pasitikėkime Dievo malone ir atverkime Jam savo 
širdis! 

Bernardinai.lt 

„DERLIAUS PIETŲ“ AKIMIRKOS IR 
PADĖKA 

 

Dėkojame PJM misijos vaikų chorui ,,Vyturys“, jo energingam 
dirigentui Dariui Polikaičiui bei talentingam akompaniatoriui 
Martynui Matučiui. Jūs praturtinote šių metų „Derliaus pietus“ 
gražia muzikine programa, su dainomis iš praėjusią vasarą 
vykusios X-osios Dainų šventės repertuaro. Parafrazuojant 
vienos atliktos dainos žodžius, tikrai pajutote ritmą savo širdyse 
(„Ritmas širdy manoj“). Ritmą pajutome ir mes. Nuoširdžiai 
dėkojame ir choristų tėveliams, atvežusiems vaikus į šį chorui 
neeilinį koncertą. Sėkmingų chorinės veiklos metų! 
 

Organizacijos „Vaiko vartai į mokslą“ valdyba 

SVEIKINAME STIPENDIJOS LAIMĖTOJUS! 
 

Mūsų misijos naujųjų finansinių metų biudžete buvo 
numatyta 5,000.00 dol. suma, skirta paremti 
katalikiškose mokyklose besimokantį jaunimą. 
Pranešame, kad ši stipendija buvo paskirta dviems 
misijos šeimoms, siekiant paremti trijų vaikų 
studijas. Primename, kad lėšos šiai stipendijai buvo 
skirtos iš ,,To Teach Who Christ Is” (,,Mokyti 
pažinti Kristų”) vajaus metu surinktų lėšų. 

PASITIKĖK  

DIEVO MALONE 
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AR ŽINOTE, KAD...? 
 

Visose keturiose evangelijose Dievo arba Dangaus 
karalystė minima apie 150 kartų. Jėzus siekė paaiškinti 
šios Karalystės slėpinį. Kad žmonės geriau suprastų, 
savo klausytojus jis stengdavosi pasiekti per jų 
gyvenimo patirtis. Kalbėdamas žemdirbiams, rėmėsi 
ūkininkavimo pavyzdžiais; žvejams jis pateikdavo su 
žvejyba susijusius įvaizdžius. Namų šeimininkėms 
pasakodavo istorijas, atspindinčias jų kasdienį gyvenimą 
– valgio gaminimą, namų tvarkymą. Jis norėjo savo 
klausytojus išmokyti Karalystės ženklus įžvelgti dabartyje 
ir padėti jiems pasirengti amžinajam gyvenimui su Dievu. 

JĖZUS KRISTUS – DIEVO KARALYSTĖS PRANAŠAS 
 
 

Jėzus skelbė Gerąją Naujieną apie Dievo karalystę: „Atsiverskite, nes prisiartino 
Dangaus karalystė!“ (Mt 4, 17). Jis ragino melstis „Teateinie tavo karalystė, teesie tavo 
valia, kaip danguje, taip ir žemėje“ (žr. Mt 6,10; Lk 11, 2). Jėzus Kristus turėjo labai 
artimą santykį su Dievu – vadino jį abba (mieluoju tėčiu). Šis gilus asmeninis ryšys su 
Dievu įkvėpė jo gyvenimą bei veiklą.  

Jėzus skelbė:  
• Dievo karalystė jau dabar pasireiškia per jo žodžius ir darbus;  

 

• Dievo karalystė skirta nusidėjėliams; • Dievo karalystė dovanojama vargdieniams.  

TAD, KAS TAI – DIEVO KARALYSTĖ? 

DIEVIŠKAS PASAULIS 
 

Kristaus skelbiama Dievo karalystė – tai dieviškas 
pasaulis, atliepas į giliausius žmogaus širdies 
troškimus ir laimės siekį – absoliučios Tiesos, Meilės, 
Gėrio, Grožio ir tobulų „Namų“ pilnatvė bei dovana. 
Jėzus mokė, kad Dievo karalystė ateina nepastebimai: 
ji jau yra, nors ir mažu mastu. Ji auga įvairiais būdais: 
kaip garstyčios grūdelis, virstantis didžiuliu augalu, 

kaip raugas, pakeliantis tešlą, kaip 
gera sėkla, auganti tarp raugių ir 
mus maloniai nustebinanti. Jėzaus 
Gerąją  Naujieną  galėtume 
apibūdinti taip: Dievo karalystės 
sėklos jau yra, bet Karalystė 
visiškai išsiskleis ateityje.  

JĖZAUS GEROJI NAUJIENA 
 
 
 

Krikščionių tikėjimas skelbia, kad Dievas per Kristų 
apreiškia ir dovanoja savo Karalystę. Dievo karalystė 
yra „ne iš šio pasaulio“, todėl jos horizontas 
neaprėpiamas lygiai taip, kaip ir mūsų troškimai bei 
svajonės. Geroji Naujiena apie Karalystę – tai Dievo 
atliepas į mūsų svajones, kurios neturi ribų, į begalinį 
širdies ilgesį ir troškimą absoliučios Tiesos, Meilės, 
Gėrio, Grožio ir tobulų „Namų“, kurio negali 
patenkinti jokia šio pasaulio patirtis.  
Kristaus raginimas pirmiausia ieškoti Dievo ka-
ralystės ir Jo teisybės – tai kvietimas sekti 
Mokytoju. Krikščionis tiki, kad Dievo karalystė yra    
tikrasis lobis dėl kurio verta aukoti savo gyvenimą.  
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Misijos žinutės Pranešimai 

 
 

JUBILIEJINIS KALĖDINIS KONCERTAS 
 

Š. m. gruodžio mėnesio 13 dieną vyks  
Pal. Jurgio Matulaičio misijos choro jubiliejinis  

kalėdinis koncertas. Bus atliekamos seniai girdėtos 
giesmės tokios, kaip „Kalėdinė dovana“, kurios žodžiai: 
„ ... visi puola ant kelių pagarbinti gimusį Karalių, mes tik 
vargingi, maži piemenėliai, ką gi mes galime dovanoti...“. 

 

Kaip jau įprasta, drauge su Misijos choru koncertuos vaikų 
choras, balso ir instrumentų solistės ir solistai. 

 

Nelikite abejingi ir dalyvaukite mūsų šventiniame koncerte! 
 Gruodžio 13 d., po 11 val. r. šv. Mišių, išgėrę puodelį 

kavos, sugrįžkite atgal į bažnyčią pasiklausyti  
retai girdimų kalėdinių giesmių. 

 

Misijos choras kiekvieną sekmadienį per 11:00 v. r.  
šv. Mišias dovanoja giesmes Dievui ir jums,  

šv. Mišių dalyviams. 
 

Išreiškime savo padėką ir palaikymą chorui gausiai 
dalyvaudami koncerte! Visų labai lauksime! 

 LB LEMONTO APYLINKĖS V-BA PRANEŠA: 
šiandieną, lapkričio 8-ąją, LB Lemonto apylinkės valdyba po 11 
val. r. šv. Mišių kviečia visus prie kavos puodelio pasiklausyti į 
LB XXI tarybą išrinktų narių, dalyvavusių I-oje sesijoje, 
pasisakymus, rezultatus ir ateities planus. 
 

 KVIEČIAME Į LTSC POPIETĘ „JAV LIETUVIŲ 
MUZIKINĖS VEIKLOS ISTORIJA“. Šis renginys vyks 
šiandien, lapkričio 8 d., 12:30 val. p. p., Lietuvių dailės 
muziejuje PLC, Lemonte. Lituanistikos tyrimo ir studijų centro 
popietėje numatomas Klaipėdos universiteto dėstytojos prof. dr. 
D. Petrauskaitės knygos ,,Lietuvių muzikinė kultūra Jungtinėse 
Amerikos Valstijose 1870-1990“ pristatymas. Dalyvaus knygos 
autorė. Knygą pristatys muzikas Alvydas Vasaitis. Muzikinėje 
programoje: „Dainavos“ ansamblio vyrų vienetas, Rūta 
Pakštaitė-Cole ir Mindaugas Razumas. Bus vaišės. 
 

 ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ GRUPĖS ,,VILTIS“ 
ATVIRAS SUSIRINKIMAS vyks lapkričio 15 d. 7 val. v. 
PLC konferencijų kambaryje. Jei priklausomybė nuo alkoholio 
trukdo jums ar jūsų šeimos nariams, artimiesiems ar draugams 
gyventi pilnavertį gyvenimą, jei ieškote kelio, kaip visa tai 
pakeisti, esate laukiami atvirame AA susirinkime. Savo 
gyvenimo istorijas jums pasakos ir dalinsis patirtimi tie, kurie 
kasdien mokosi gyventi blaiviai. Tie, kurie kasdien padeda sau 
ir tos pačios bėdos ištiktam draugui, nes tiki, kad viltis ir išeitis 
visada yra. Pasiteirauti apie šį ar du kartus per savaitę 
vykstančius AA bei sekmadieninius Al-Anon susirinkimus 
galite paskambinę tel.: (630) 674-5414. Visi kviečiami 
dalyvauti! 

Misijoje pakrikštytas: 
 

Domas Gutaravičius 
Lemont, IL 

 

Tėvai: Audrius Gutaravičius ir 
Sandra  Gasiūnaitė 

 

Krikšto tėvai: Anthony Leahy ir 
Lina Gutaravičiutė 

 

Nuoširdžiai sveikiname! 

MIŠIŲ LANKYMO 
STATISTIKA 

 

Kiekvienais metais spalio 
mėnes į  Č ikagos 
arkivyskupijoje skaičiuojami 
sekmadieninių šv. Mišių 
lankytojai. Šiais metais PJM 
misijos spalio mėnesio trijų 

sekmadieninių Mišių lankytojų vidurkis – apie 600 asmenų. 
Palyginimui, praėjusiais metais šis skaičius buvo apie 650, o 
2009 – 750 asmenų. 

TRYS MENO DIENOS 
ČIKAGOJE 

 

Lapkričio 13 d., penktadienį, 7 val. 
v. Jaunimo centre (5620 S. 
Claremont Ave., Chicago, IL 
60636) vyks koncertas ,,Lietuviškos 
muzikos karpiniai". Tarmių metams 
skiriamas netradicinis vakaras, 

kuriame lietuvių folkloro bei Vakarų Europos profesionalioji 
muzika jungsis su improvizacinio meno tradicijomis. Atlikėjai: 
Čiurlionio kvartetas iš Lietuvos. 
  Lapkričio 14 d., šeštadienį, 5 val. p. p. Čiurlionio 
galerijoje (5620 S. Claremont Ave., Chicago, IL 60636) vyks 
Lietuvos fotografų Arūno Baltėno ir Mindaugo 
Ažušilio  parodos ,,Lietuva. Dialogai apie vertybes" atidarymas. 
Apie Lietuvos fotografiją kalbės parodos kuratorė 
VŠĮ ,,Kultūros meniu" direktorė Eglė Deltuvaitė. Muzikinę 
programą ,,Liūdnos dainos" atliks Rita Mačiliūnaitė-
Dočkuvienė (vokalas) ir Marius Salynas (gitara). 
  Lapkričio 15 d., sekmadienį, 1 val. p. p. Švč. 
Mergelės Marijos Gimimo parapijos bažnyčioje (6812 South 
Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629) Čiurlionio kvarteto 
koncertas ,,Po angelo sparnu".  Programoje dalyvaus ir Čikagos 
mažieji ir vyresni atlikėjai. 
 Bilietus galima įsigyti ,,Old Vilnius", Palaimintojo J. 
Matulaičio misijos raštinėje, Čikagos lituanistinėje mokykloje 
arba užsisakyti tel. (773) 578-0182.  
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2015 m. lapkričio 8 d. 

XXXII EILINIS  

SEKMADIENIS 
 
 
 
 

 

Pirmasis skaitinys – Miltų puodynė neišseko, aliejaus ąsotis  
        neištuštėjo (1 Kar 17, 10-16) 
 

Atliepiamoji psalmė – Mano siela, Viešpatį garbink. Arba:  
                         Aleliuja. (Ps 146) 
 

Antrasis skaitinys – Kristus vieną kartą yra paaukotas, kad  
        atsilygintų už visų nuodėmes (Žyd 9, 24-28) 
 

Evangelija – Ši vargšė našlė įmetė daugiausia iš visų  
         (Mk 12, 38-44) 
 

Mišiolėliuose:       279 psl. – Mišių maldos  
 
 

       784 psl. – Mišių skaitiniai 
 

5 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 

9 P Laterano bazilikos pašventinimas 
 Ez 47, 1-2. 8-9. 12 arba 1 Kor 3, 9b-11. 16-17; Ps 46;  
 Jn 2, 13-22 
10 A  Šv. Leonas Didysis, popiežius, Bažnyčios mokytojas 
 Išm 2, 23-3, 9; Ps 34; Lk 17, 7-10 
11 T Šv. Martynas Turietis, vyskupas 
 Išm 6, 1-11; Ps 82; Lk 17, 11-19 
12 K Šv. Juozapatas, vyskupas, kankinys 
 Išm 7, 22-8, 1; Ps 119; Lk 17, 20-25 
13 P Išm 13, 1-9; Ps 19; Lk 17, 26-37 
14 Š Šv. Margarita Škotė; šv. Gertrūda, mergelė 
 Išm 18, 14-16; 19, 6-9; Ps 105; Lk 18, 1-8 
15 S  XXXIII EILINIS SEKMADIENIS (I sav.) 
 Dan 12, 1-3; Ps 16; Žyd 10, 11-14. 18; Mk 13, 24-32 
 (skaitiniai: 787-789 psl.) 

Lapkričio 8 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  
 

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
kun. Gediminas Keršys 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Aušra Norušytė  
 
 
Gintaras Kilikevičius 
Jolanta Kilikevičienė 
 
Irmina Limontienė  

G. Jonikaitė 
L. Poskočimaitė  
ses. Laimutė  
P. Domanskienė 
A. Kamantienė 
I. Grigaitienė  

Žiba Kisieliūtė 
Thomas Labno  
 
Jonas, Andrius ir Matas 
Deuschle  
 
Matas Melnikovas  

Lapkričio 15 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Lina Poskočimaitė 
Ramona Žemaitienė  
 
Dalia Žarskienė  
Rita Maleiškienė 
 
Edita Ružienė  

V. Siliūnienė 
ses. Judita 
D. Kisielienė  
V. Kerelytė 
ses. Laimutė 
V. Valaitytė  

Žiba Kisieliūtė 
Aurelius Žemaitis  
 
Daina Maleiškaitė 
Thomas Labno  
 
Matas Melnikovas 

Atliepiamoji psalmė – Mano siela, Viešpatį garbink. Arba: Aleliuja.  

 

LATERANO BAZILIKOS PAŠVENTINIMAS 
 

Lapkričio 9 d. Bažnyčios liturginis kalendorius mini Romos Laterano Švenčiausiojo 
Išganytojo, Šv. Jono Krikštytojo ir Šv. Jono Evangelisto bazilikos pašventinimo metinių 
šventę. Ją švenčia visa Bažnyčia, nes Laterano bazilika yra laikoma viso pasaulio bažnyčių 
motina ir galva – „Sacrosancta lateranensis ecclesia omnium urbis et orbis ecclesiarum 
mater et caput“. 
Laterano bazilika yra visų miesto ir pasaulio bažnyčių galva ir motina todėl, kad ji yra 
popiežiaus – Romos vyskupo ir apaštalo Petro įpėdinio katedra. Laterano bazilika taip pat 
yra pirma oficialiai iškilmingai pašventinta bažnyčia, po to kai ketvirtojo amžiaus pradžioje 
imperatorius Konstantinas panaikino krikščionių persekiojimus. 
Imperatoriaus Konstantino pastatydintą baziliką, 324 m. lapkričio 9 d. iškilmingai 
pašventino popiežius Silvestras. Nuo to laiko iki pat mūsų dienų ši bazilika yra Romos 

vyskupų katedra. Prie jos buvusiuose rūmuose popiežiai gyveno iki keturioliktojo amžiaus. 
Po vadinamosios Avinjono tremties, tai yra kelių iš Prancūzijos kilusių popiežių sprendimo savo sostinę perkelti į pietinės 
Prancūzijos Avinjono miestą, 1378 m. sostui grįžus į Romą, popiežiai įsikūrė jau ne Laterane, bet prie Šv. Petro bazilikos. Tačiau 
Laterano bazilika ir toliau išsaugojo Romos vyskupo katedros ir svarbiausios bažnyčios statusą. 

Pagal Vatikano radijas informaciją  
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Sekmadienis, lapkričio 8 d. 
9 v.r. -už Lietuvių Fondo mirusius narius 
-už Juozą Virzgirdą (žmona) 
-už Orentų, Perevičių, Plaušinaičių šeimų 
mirusius 
-už Vladą Neimantą 
-už Olšauskų šeimos mirusius 
-už Aleksandrą Pakalniškį 
-už Romą Dzeržanauskytę (tėvai ir sesers 
šeima) 
-už Ramoną Moziliauską (5 m.) (žmona) 
-už Janiną Januškienę (Laima ir Vacys 
Garbonkai) 
-už Jurgį Daugvilą 
-už Antaną Rauchą 
-už Albertą ir Aldoną Tamošiūnus 
-už Kazį, Agą, ir Arvydą Rimus (Rimai) 
-už Jadvygą ir Martyną Lemkius 
-už Algį Liepinaitį (10 m.) 
-už Joną Liepinaitį 
-už Vytautą Rukuižą 
-už Aleksą Rukuižą 
-už Aleksandrą ir Stasį Kruvelius 
-už Ernestą Rumbinaitę 
-už Stasę Jurjonienę ir Valeriją 
Paškevičienę 
-prašant Dievo palaimos Paškevičių 
šeimai 
-už Adelę Striupaitienę (šeima) 
-už Oną ir Stasį Predkelius (šeima) 
-už Eleną ir Vytautą Ramanauskus 
(šeima) 
-už Joną Petrulį (Polikaičiai) 
-už Rozaliją ir Juozą Mockus 
-už Kazimierą ir Lauryną Butes 
-prašant sveikatos Butkų šeimai 
-už Alfonsą Tamošiūną 
-už Vytautą Fledžinską  
(J. ir I. Polikaičiai) 
-už Reginą Bagdonienę ir Kazimierą 
-už Gediminą Bukevičių (2 m.)  
(sūnus su šeima) 
-už Juozą Bagdoną (dukra) 
-už Kazimierą ir Antaną Kačergius 
-už Rasą Matulevičienę 
-už Astą Bagdonę 
-už Algimantą Damijonaitį 
-už Aldoną ir Juozą Stasiulius 
-už Vandą Žemaitienę 
-už Lekaičių mirusius gimines 
(Lekaičiai) 
-už Eugenijų Mateiką ir Bronislavą 
Kiliuvienę 

6 

-už Oną Kiliūtę, Napalį Kazlauską 
-už Zofiją Abromavičienę 
-už Albertą ir Mantui Dievo palaimos 
-už Albertą Žaką ir Juzefą Mališauskienę 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
 
6 v.v. -Vėlinių novenos pabaiga 
 
Pirmadienis, lapkričio 9 d. 
8 v.r. -Generalinio jėzuitų vyresniojo 
intencija 
 
Antradienis, lapkričio 10 d. 
8 v.r. -už Ligiją Ambutienę  
(J. ir I. Smalsčiai) 
 
Trečiadienis, lapkričio 11 d. 
8 v.r. -už dr. Justiną Dėdiną 
 
Ketvirtadienis, lapkričio 12 d. 
8 v.r. -už Jadvygą Kazlauskienę (Roma 
ir Dalia) 
 
Penktadienis, lapkričio 13 d. 
8 v.r. -už Katariną Grigutienę 
(Genovaitė) 
 
Šeštadienis, lapkričio 14 d. 
8 v.r. -už Jolandą Kerelienę (šeima) 
-už Salomėją Olekienę (Raminta) 
-Dievo palaimos ir sveikatos Mykolui 
-už Alessandrą Foti ir tėvams ramybės 
(Korp! Giedra) 
 
Sekmadienis, lapkričio 15 d. 
9 v.r. -už Genovaitę Gudavičienę 
-už Nataliją Kalkauskienę 
-už Viktorą ir Gintaro intencija 
-Dievo palaimos anūkėms 
-už Povilą Sobieskį ir Grubinskų šeimos 
mirusius 
-už Algirdą ir Tamoną Mačiulis (šeima) 
-už Zenoną Petreikį (šeima) 
-už Kazį Ambrozaitį (Lietuvių Fondas) 
-už Adelę Černienę 
-už Vacį Linčiauską 
-už Nardį Juškų (V. ir V. Plepiai) 
-už Steponą Žiupsnį (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Valerijoną ir Brian Jakovickus 
(šeima) 
-už Juozą ir Vytautą Sakalauskus 
(šeima) 
-padėka Dievui ir palaimos Mykolui 
-už Juozą ir Vitą Sakalauskus 
-už Jurgį, Marytę ir Albiną Kolytus 
-už Oskarą K. 
-už Justiną Dėdiną 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą 
Komuniją kviečiami 
visi katalikai, tinkamai 
pasiruošę ir nusiteikę, 
jau anksčiau priėmę 
Pirmąją Šventą 
Komuniją. Dėl kurios 
nors priežasties 

nepriimantys Komunijos kviečiami širdyje 
artintis prie Kristaus ir malda vienytis su 
tikinčiųjų bendruomene.  
Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu ir su 
savo sąžine numatytos Susitaikymo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki 9 
val. v.  
Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus 
susidomėjusius. Pasiteirauti galite 
telefonais: 630-674-5414 arba 630-267-7065.  

RINKLIAVA SPALIO 25 D.  
 

9 val. r.        $1115.00  
 

11 val. r.      $1991.00  
 

6 val. v.          $269.00  
 

Paštu              $265.00 
 

 

Nuoširdžiai dėkojame už jūsų aukas! 

-už Danutę Augulienę 
-už Elvyrą ir Viktorą Sčepalinskus 
-už Česlovą Andrušaitį 
-už Marytę Bigužienę 
-už Aldoną ir Juozą Petraičius 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. -už Zitą Svarienę 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į dr. Solveigą 
Palionis el. pašto adresu: spalionis@comcast.net. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios. Pradžia 9 val. r.  

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą", esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ  
                                   tel. 630-257-5613.  

 
Kunigas zakristijoje būna prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 

 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: Valius Razma, ses. Laimutė, ses. Judita 

  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 

 
Daina Čyvienė (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rūta Kuncienė (finansų komitetas)  

 
Birutė O‘Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 
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